ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ

З.А. КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ (ГБОУ СОШ № 3 г. НОВОКУЙБЫШЕВСКА)

П Р И К А З

 «30» августа 2024 г.                                                                         № 136- од

г. Новокуйбышевск

О предоставлении двухразового бесплатного горячего питания обучающихся

5-11-х классов государственных образовательных учреждений Самарской

области

   В соответствии с Распоряжением Министерства образования и науки Самарской

области № 4-р от 09.01.2024 года» Об установлении средней стоимости

двухразового бесплатного горячего питания за счет средств регионального бюджета

обучающихся 5-11-х классов государственных образовательных учреждений

Самарской области , реализующих основные образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, и

муниципальных общеобразовательных организаций в Самарской области , один из

родителей( законных представителей) которых относится к категории лиц,

принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых

установлен Правительством Самарской области , на 2024 год, с Распоряжением

Министерства образования и науки Самарской области № 5-р от 09.01.2024 года»

Об установлении средней стоимости  второго приема двухразового бесплатного

горячего питания за счет средств регионального бюджета обучающихся 1-4-х

классов государственных образовательных учреждений Самарской области ,

реализующих основные образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, и муниципальных общеобразовательных

организаций в Самарской области , один из родителей( законных представителей)

которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной

операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области , на

2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за предоставление двухразового

бесплатного горячего  питания заместителя директора по учебно-

воспитательной работе  Мельникову Л.А., ответственную за организацию

питания в школе.

2. Мельниковой Л.А., ответственному лицу за предоставление двухразового

бесплатного горячего питания:

2.1 обеспечить своевременное информирование родителей (законных

представителей) обучающихся , относящихся к  категории дети  лиц , принимающих

участие в специальной военной операции ( далее- СВО) о предоставлении

двухразового бесплатного горячего   питания в соответствии с Порядком ;

2.2 обеспечить сбор документов, необходимых для предоставления двухразового

бесплатного горячего  питания  до 30.08. 2024 года;

2.3 вести табель посещаемости и питания обучающихся, которым предоставляется

двухразовое бесплатное горячее   питание; в случае отсутствия обучающегося в

школе по болезни или другим уважительным причинам, классным руководителям

необходимо снимать отсутствующего на следующий день с питания.

3. 1. Предоставить  двухразовое бесплатное  горячее  питание (завтрак  и обед ) в

2024-2025 учебном году со 2 сентября 2024 года в учебное время следующим

учащимся :

№ п/п Ф.И. уч-ся Класс

1 Николаева-Бунина Надежда 5 «А»

2 Бондарева Полина 5 «Б»

3 Николаев-Бунин Михаил 6 «А»

4 Сухобрус Анастасия 7 «А»

5 Ишкина Ольга 8 «В»

6 Жидков Глеб 8 «В»

7 Клещева Мария  9 «Б»

8 Клещев Илья 10 «А»

9 Шурханова Анастасия 11 «А»

10 Иванова Дарья 11 «Б»

11 Солдаткина Екатерина  11 «Б»

3. 2. Предоставить  двухразовое бесплатное  горячее  питание (обед ) в 2024-2025

учебном году со 2 сентября 2024 года в учебное время следующим учащимся :

№ п/п Ф.И. уч-ся Класс

1 Кассиров Данила 1 «А»

2 Самойлова Юлия 1 «В»

3 Губарев Гордей 2 «В»

4 Макунин Дмитрий 3 «Г»

5 Самойлова Валерия 4 «Б»

6 Соловьёв Ярослав 4 «В»

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Мельникову Л.А.,

ответственное лицо за предоставление двухразового бесплатного горячего питания.

Директор ГБОУ СОШ № 3

г. Новокуйбышевска                        ______________                          Т.В. Амосова

С приказом  № 135-од от 30.08.2024 года ознакомлены:

_________ Л.А. Мельникова

_________ В.Н. Вознюк

__________И.А. Демченко

_________ А.А. Озерова

________ Л.Н. Олезова

________ Ю.А. Безрукова

________ А.С. Хмелевская

________ Т.Ю. Муравлева

________ Т.А. Иванушкина

________Л.В. Рыбакова

________И.А. Нуждина

________Е.В. Якимова

_______ Е.А. Синцова

_________О.В. Витушкина

_________ Н.А. Занозина

		2024-09-02T09:25:41+0400
	Амосова Т.В.